8                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                             Edição nº 184 - 15.12.2022

PORTARIA Nº 1253 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no ofício n° 916/2022 – GABPE,

R E S O L V E:
Nomear LUIZ ANTÔNIO DE SÁ SOBREIRA, CPF nº ***.438.804-**, para exercer cargo de provimento em comissão de Gerente de
Infraestrutura, símbolo "CDA-5", do Gabinete de Projetos Especiais, a contar de 01 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº 1254 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no ofício n° 915/2022 - GABPE,

R E S O L V E:
Dispensar RENATA MARIA VIANA NUNES, CPF nº ***.288.254-**, matrícula nº 115.550-4, da função de Membro da Comissão
Especial de Licitações do Gabinete de Projetos Especiais, a contar de 01 de dezembro de 2022.

Designar HUGO DANIEL SANTOS DE OLIVEIRA, CPF nº ***.457.554-** matrícula nº 119.032-6, para exercer a função Membro da
Comissão Especial de Licitações do Gabinete de Projetos Especiais, a contar de 01 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº 1255 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de vagas em cargos efetivos para a Secretaria de Saúde, de acordo com o Edital nº 001/2019, publicado no Diário Oficial
do Município Edição nº 143 de 07/12/2019.  Homologado através da Portaria Conjunta nº 153 de 13/04/2020, publicada no DOM nº 040
de 14/04/2020, e republicada, após avaliação de prova de título, através da Portaria Conjunta nº 618 de 04/12/2020 publicada no DOM
nº 135 de 05/12/2020  e  o Edital nº001/2020, publicado no Diário Oficial do Município Edição nº 011 de 28/01/2020. Sendo  homologado
através da Portaria Conjunta nº 094 de 29/12/2021 publicada no DOM nº 177 de 30/12/2022;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 120/2022-GAB/SESAU- SEI 33.004626/2022-21;

CONSIDERANDO o não preenchimento das vagas para cargos efetivos diversos, relativas ao não comparecimento dos candidatos
nomeados através das Portarias nº 1081 , publicada no DOM  nº 149, de 24/09/2022 e Portarias nº 1092 e nº 1093, publicada no DOM
nº152 de 01/10/2022.

R E S O LV E:
Art. 1° Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo efetivo de Enfermeiro Obstetra 30h Plantonista, Psicóloga 30h
Plantonista, Técnico de Enfermagem 30H Plantonista, Médico da Atenção Primária 40H, Técnico de Enfermagem 40H,  Agente de
Saúde Ambiental e Combate às Endemias- Asace, Cirurgião Dentista 20H Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial, Enfermeiro
30H- Diarista, Médico  20H  Pediatria, Médico  20H Ginecologia e Obstetrícia, Médico  20H  Pediatria, Técnico De Enfermagem 30H
Diarista e Distrito Sanitário Ii - Bomba Do Hemetério

ENFERMEIRO OBSTETRA 30H PLANTONISTA

INSC CLASS NOME CPF

8320105513 98 ANA MARIA DE SOUSA ***.310.513-**

8320038658 99 GERLAINE DE OLIVEIRA LEITE ***.916.164-**

8320007059 100 ELICKA MORAES DA SILVA ***.221.434-**

Em substituição à:
Lilian Silva Sampaio de Barros
José Flávio de Lima Castro
Cíntia Pontes Cordeiro de Araújo

PSICÓLOGA  30H PLANTONISTA

INSC CLASS NOME CPF

8850044980 21 MAURO PRATES BRENNER ***.092.070-**

Em substituição à:
Pácifer Maia Sabiá

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H PLANTONISTA

INSC CLASS NOME CPF

8010040617 432 CAMILLA PINHEIRO ALCANTARA SOUZA ***.514.574-**

8010032087 433 SIMONE DA SILVA SANTOS ***.776.904-**

8010048104 434 LUCINALVA MARIA DE LIMA ***.049.764-**

8010009891 435 LEILIANE GOMES PINTO ***.234.364-**

8010072077 436 HUGO LEONARDO GOMES DE MORAES ***.782.824-**

8010075782 437 PATRICIA DAYANE MARINHO DA SILVA ***.522.424-**

8010111517 438 SONIA SILVA DOS SANTOS ***.274.544-**

Em substituição à:
Rute Francisco Barbosa Silva
Isaelce Bernardino Borba Ramos
Lucyedja Janayna Chagas Menério
Priscilla Pereira da Silva
Joyce Lima da Silva
Ana Lucia Gomes da Silva
Maria Albanisa dos Santos Costa

MÉDICO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 40H

INSC CLASS NOME CPF

8790039140 142 EDUARDO KOITI DE MEDEIROS SATO ***.817.544-**

8790114987 143 CÁSSIA RAPHAELE SANTOS DE LIRA ***.593.614-**

8790113232 144 RAQUEL ANNE BACURAU MONTEIRO ***.649.724-**

8790123616 145 ANA CAROLINA VIEIRA SELVA ***.013.874-**

8790016460 146 MICHELLE VAREJAO LOURENCO DA SILVA ARAUJO ***.120.504-**

8790026473 147 CLARISSA MARIA AYRES DA COSTA DE MELO ***.322.194-**

8790134336 148 GILVANDRO DE ASSIS ABRANTES LEITE FILHO ***.456.004-**

Em substituição à:
Vinicius Teixeira Mota Valença
Isabela de Sousa Saraiva
Mylena Cavalcante Vieira
Sayron Martins Tomaz de Araújo
Mauricio Sérgio Sousa Silva
Ana Karina Interaminense Cazuzu
Camila Soares de Oliveira Pessoa

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H

INSC CLASS NOME CPF

8040000152 81 FABIANE STEFANNY DA PAZ SILVA ***.337.374-**

Em substituição à:
Betânia Duarte De Souza

AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL E COMBATE ÁS ENDEMIAS- ASACE

INSC CLASS NOME CPF

7970031841 200 JOSENILDO ALVES DA SILVA ***.834.64-**

7970043922 201 DANILO MANOEL DA SILVA ***.882.14-**

Em substituição à:
Fabio Benicio da Silva
Jamylle Maria de Mendonça Palmeira Bezerra

CIRURGIÃO DENTISTA 20H CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL

INSC CLASS NOME CPF

8190001147 02 RÔMULO AUGUSTO DE PAIVA MACEDO ***.456.984-**

Em substituição à:
Davi Felipe Neves Costa

ENFERMEIRO  30H- DIARISTA

INSC CLASS NOME CPF

8290027186 105  ANDREZA CRISTINA GOMES ***.540.594-**

Em substituição à:
Jota Sousa

ENFERMEIRO  30H - PLANTONISTA

INSC CLASS NOME CPF

8300111651 138 RAÍSA BARBOSA DE ANDRADE ***.342.114-**

Em substituição à:
Emilly Araujo De Melo -PCD

MÉDICO  20H ANGIOLOGIA

INSC CLASS NOME CPF

8470099575 02 VALCLER ANTONIO CABRAL RODRIGUES ***.048.033-**

Em substituição à:
Murilo de Jesus Martins

MÉDICO 20H - CLÍNICA MÉDICA

INSC CLASS NOME CPF

8500100547 134 TACIANA QUEIROZ MEDEIROS GOMES ***.312.684-**

Em substituição à:
Bianca Rodrigues Castelo Branco Rocha

MÉDICO  20H  PEDIATRIA

INSC CLASS NOME CPF

8680037998 18 FILIPE MARINHO PINHEIRO DA CÂMARA ***.627.274-*
*
Em substituição à:
Erica Vanessa Dos Santos Alves

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H DIARISTA

INSC CLASS NOME CPF

8000093171 76 JOANA DARC DOS SANTOS SILVA ***.765.894-**

Em substituição à:
Nayara Rodrigues de Melo Silva

DISTRITO SANITÁRIO II - BOMBA DO HEMETÉRIO

INSC CLASS NOME CPF

201271 14 SUSIMARY CRISTINA CARNEIRO DA SILVA ***.394.514-**

Em substituição à:
Moises Cardoso da Silva

Art. 2º - Para serem empossados, os nomeados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio
eletrônico, para o endereço de e-mail: admissao@recife.pe.gov.br

Art. 3º- A Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital convocará os nomeados para realização dos exames
admissionais, conforme previsto no item 18.4 do edital.

§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização
do exame admissional na data e horário estabelecidos.

§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido no parágrafo anterior, resultará na sua
automática exclusão, conforme estabelecido no item 18.4.3 do edital.

§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas e
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação:

I - VDRL (Sífilis)

II - Hemograma completo

III - Sumário de urina

IV - Glicemia (em jejum)

PORTARIA Nº 1256 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:
Nomear LIGIA STOCCHE BARBOSA, CPF nº ***.354.198-**, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Executiva
de Assuntos Estratégicos, símbolo "CDE-1”, da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, a contar de 01 de
dezembro de 2022.

PORTARIA Nº 1257 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no ofício n° 448/2022 SEPLAGTD/GAB - SEI nº
02.003727/2022-42,

R E S O L V E:
Exonerar VIVIANE LEMOS VASCONCELOS KAWASHIMA, CPF nº ***.265.634-**, do cargo de provimento em comissão de Gerente
Geral de Desenvolvimento de App, símbolo "CDE-2”, da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, a contar de 01
de dezembro de 2022.

Nomear VIVIANE LEMOS VASCONCELOS KAWASHIMA, CPF nº ***.265.634-**, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Gerente Geral de Planejamento e Projetos, símbolo "CDE-2”, da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, a contar
de 01 de dezembro de 2022.

Exonerar ÉVISSON FERNANDES DE LUCENA, CPF nº ***.962.394-**, do cargo de provimento em comissão de Gerente de
Planejamento Estratégico, símbolo "CDA-5”, da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, a contar de 01 de
dezembro de 2022.

Nomear ÉVISSON FERNANDES DE LUCENA, CPF nº ***.962.394-**, para exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente
de Inovação Aberta, símbolo "CDA-5, da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, a contar de 01 de dezembro de
2022.

Exonerar MARIA CECÍLIA NORONHA TELLES DE SOUZA, CPF nº ***.077.374-**, do cargo de provimento em comissão de Assistente
Técnico de Experiência Digital de Usuários, símbolo "CAA-3”, da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, a contar
de 01 de dezembro de 2022.

Nomear MARIA CECÍLIA NORONHA TELLES DE SOUZA, CPF nº ***.077.374-**, para exercer o cargo de provimento em comissão
de Assistente Técnico de Desenvolvimento de Software, símbolo "CAA-3”, da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação
Digital, a contar de 01 de dezembro de 2022.